[bookmark: _Hlk151102239]АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БАКЛАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ОРЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
От 29.08.2025 года                                                                                                № ____
Об организации питания обучающихся
МБОУ «Баклановская СОШ» Орловского муниципального округа в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», Постановлением Администрации Орловского муниципального округа от 11.02.2022 года № 279 «Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных учреждений Орловского муниципального округа Орловской области», положением об организации питания учащихся МБОУ «Баклановская СОШ», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2025/2026 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в дни работы МБОУ «Баклановская СОШ» Орловского муниципального округа основное горячее питание.
2. [bookmark: _Hlk157598141]Организовать в 2025/2026 учебном году для обучающихся 1–9-х классов в дни работы филиала МБОУ «Баклановская СОШ» Орловского муниципального округа основное горячее питание.
3. Организовать в 2025/2026 учебном году для воспитанников дошкольного отделения филиала МБОУ «Баклановская СОШ» Орловского муниципального округа в дни работы основное горячее питание.
4.  Организовать в 2025/2026 учебном году для воспитанников дошкольной группы в дни работы МБОУ «Баклановская СОШ» Орловского муниципального округа основное горячее питание.
5. Горячее питание предоставлять обучающимся, чьи родители (законные представители) подали в МБОУ «Баклановская СОШ» Орловского муниципального округа заявление об обеспечении питанием обучающегося. Дополнительное питание предоставлять всем желающим. Оплату осуществлять через расчетный платежный центр на основании квитанций.
6. Стоимость завтрака, обеда установить согласно Постановлению Администрации Орловского муниципального округа от 05.09.2022 года № 2546 «Об организации питания обучающихся муниципальных бюджетных учреждений Орловского муниципального округа Орловской области», 28.08.2023 №2654 «О внесении изменения в постановление администрации Орловского муниципального округа от 5 сентября 2022 года №2546»;
7. Утвердить режимы питания обучающихся  МБОУ «Баклановская СОШ» 1–11-х классов (приложение 1), обучающихся филиала МБОУ «Баклановская СОШ» 1–9-х классов (приложение 2), воспитанников ДО филиала МБОУ «Баклановская СОШ» (приложение 3), воспитанников дошкольной группы МБОУ «Баклановская СОШ»   (приложение 4).
8. Ответственному за питание в МБОУ «Баклановская СОШ» Юркиной Е.М.:
· обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо льготного горячего питания или частичной компенсации его стоимости;
· обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению горячего питания обучающимся с родителями (законными представителями), чьи дети будут питаться за счет родительской платы, либо сбор документов для предоставления льгот на питание обучающихся;
· сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители) подали документы на предоставление горячего питания обучающимся, и предоставить их классным руководителям;
· по необходимости готовить и предоставлять статистическую информацию о получении горячего питания обучающимися по возрастным категориям на основании табелей учета.
· вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися.

9. Классным руководителям 1–11-х классов:
· ежедневно до 8.00 предоставлять ответственному за питание сведения о количестве обучающихся, которым требуется горячее питание;
· обеспечить своевременное информирование родителей обучающихся о необходимости пополнения счетов на горячее питание обучающихся.
· предоставлять табели учета посещаемости обучающихся, в бухгалтерию ежемесячно в срок до первого числа следующего месяца за отчетным.
10. Дежурному учителю:
· проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;
· осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.
11. Воспитателям Семеновой И.В., Максемлюк З.А., Горлиной Л.А.:
· своевременно представлять работникам пищеблока заявку на фактическое количество питающихся воспитанников;
· вести табель учета приемов горячей пищи воспитанниками по установленной форме;
· информировать родителей (законных представителей) воспитанников о порядке организации питания в детском саду, навыках и культуре здорового питания детей.
· следить за соблюдением законодательства в сфере общественного питания;
· контролировать выдачу воспитанникам рационов питания;
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор

	Губанова С.Н.

С приказом ознакомлены:
	Юркина Е.М.
	Ефимкина О.В.

	Крючкова М.А.
	Елизарова Е.А.

	Морякина Е.Н.
	Черкасов М.Б.

	Бирюк К.Д.
	Андреев Н.С.

	Дурасова Л.Л.
	Горлина Л.А.

	Максемлюк З.А.
Фомина Т.С
Минайкина Т.М.
Синицына С.В.
Степина Е.О.

	Суханова Т.В.
Юрченко Е.М.
Кузина Э.В.
Семенова И.В.
Лыкова Р.В.
Ничипорова Е.В.

	[bookmark: _Hlk157599721]

Приложение 1
к приказу
от 29.08.2025 № ___

Режим питания обучающихся МБОУ «Баклановская СОШ»
	Понедельник, четверг
	Вторник, среда, пятница

	Завтрак
	Обед
	Завтрак
	Обед

	10.40-11.00
	12.30-13.00
	10.10-10.30
	12.00-12.20

Приложение 2
к приказу
от 29.08.2025 № ___

Режим питания обучающихся филиала МБОУ «Баклановская СОШ»
	Понедельник
	Вторник-пятница

	Завтрак
	Обед
	Завтрак
	Обед

	11.10-11.30
	13.00-13.20
	10.30-10.50
	12.20-12.40

	Приложение 3
к приказу
от 29.08.2025 № ___

Режим питания воспитанников ДО филиала МБОУ «Баклановская СОШ»
	Прием пищи
	Младшая группа
	Старшая группа

	Завтрак 1
	08.30-08.50
	08.30-08.50

	Завтрак 2
	09.45-09.55
	10.10-10.20

	Обед
	11.50-12.10
	12.20-12.40

	Полдник уплотненный
	15.50-16.05
	15.30-15.50

	Ужин
	16.40-17.00
	16.40-17.00

	Приложение 4
к приказу
от 29.08.2025 № ___

Режим питания воспитанников ДГ МБОУ «Баклановская СОШ»
	Прием пищи
	Время

	Завтрак 1
	08.25-08.45

	Завтрак 2
	10.35-10.45

	Обед
	12.20-12.50

	Полдник
	15.30-15.50

	Ужин
	16.40-17.00